АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 октября 2024 г.  № 0392 - па
с. Карпогоры

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение
 «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных организациях Пинежского муниципального округа

Архангельской области»
Во исполнение Распоряжения администрации Пинежского муниципального округа 26 сентября 2024 года № 0954-ра «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений Пинежского муниципального округа Архангельской области» в целях совершенствования правового регулирования систем оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Пинежского муниципального округа Архангельской области администрация Пинежского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Отраслевое примерное положение «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденное постановлением администрации МО «Пинежский район» от 19.05.2020 г № 0385-па, следующие изменения:

1) Приложение № 1 Отраслевого примерного положения «Об оплате труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Пинежского муниципального округа Архангельской области изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Руководителям образовательных учреждений внести изменения в локальные акты об оплате труда.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

Исполняющий обязанности

главы Пинежского муниципального округа                              Н.В. Выучейская
Приложение

 к распоряжению администрации

 Пинежского муниципального округа

от 7 октября 2024 года № 0392 - па

Приложение № 1

к Примерному отраслевому положению об оплате труда

в муниципальных бюджетных образовательных организациях

 Пинежского муниципального округа
Архангельской области

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

 окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням должностей  работников муниципальных бюджетных  образовательных организаций
Пинежского муниципального округа  Архангельской области
	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы   должностей работников
учебно-вспомогательного персонала

	Первая квалификационная группа

	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части.

                                                                                                                               4205

	Вторая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:
младший воспитатель

	               4420

	Профессиональная квалификационная группа должностей

 педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре.

	               7126

	2 квалификационный уровень:

педагог дополнительного образования, педагог - организатор, социальный педагог, тренер, тренер - преподаватель, концентмейстер.
	               8171

	3 квалификационный уровень:

воспитатель, мастер производственного обучения, методист,  педагог-психолог
	               9022

	4 квалификационный уровень:

педагог – библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),
	               9472

	Профессионально-квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Первая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машинистка

	   4334

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	    5020

	Вторая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

лаборант, техник, техник-лаборант, техник-программист
	     5025

	2 квалификационный уровень:

заведующий хозяйством, заведующий складом;

Должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым  устанавливается II внутридолжностная категория

3 квалификационный уровень:

 Заведующий столовой;

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

4 квалификационный уровень:

 Механик;

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»

5 квалификационный уровень:

Начальник гаража

	     5205
                     6436
                     7720

                     9062

	Третья квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер, документовед, специалист по кадрам, специалист по охране труда,  инженер-технолог (технолог), инженер – программист (программист)

	                     6807

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	     7465

	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	        8135

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий»

	                      8949

	Профессионально-квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Первая квалификационная группа

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

гардеробщик, дворник,  истопник, кастелянша, кладовщик,   машинист (кочегар) котельной, оператор стиральных машин, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,  сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений,  электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	               4095

	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные  к  первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	               4258

                                                  Вторая  квалификационная группа
	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ
и профессий рабочих:  водитель автомобиля, повар, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	          4478

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником  работ
и профессий рабочих:  водитель автомобиля, повар, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	      4639

	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	      5612

	4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных
1–3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	    6731

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	  6807

​​

Должности (профессии), не включенные                                                                                           в профессиональные квалификационные группы

1. Советник  директора по воспитанию и взаимодействию
            с детскими общественными объединениями                                              9472